CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFiCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Fábio Rodrigo Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO N° 213/2020

Requer a Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito de Araucária, Hissan
Hussein Dehaini, para determinar as Secretárias competentes que seja realizada a mudanç_a
do Donto de coleta resíduos de lixo orang•jç• na localidade da Lagoa Grande• nas
seguintes coordenadas 25°41'46.7"S 49°27'51.4"W (-25.696314,-•

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista que devido à existência de um ponto de coleta

de resíduos de lixo organico longe da localidade. Onde o mesmo tem que se deslocar mais

de 2 KM para poder fazer o descarte.

Ademais. Frise-se que o descarte correto destes resíduos é necessário e muito

importate, objetivando a segurança e qualidade na de vida para os moradores.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encarninhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 17 de Abril de 2020

Pedroso

Fab• Pedroso

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 - Jardim Petrópolis - CEP 83704-580 - Araucãria-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFiC10 VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

ANEXO

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 - Jardim Petrópolis - CEP 83704-580 - Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFICIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

9

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 - Jardim Petrópolis - CEP 83704-580 - Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200